
 
 

 �से �काशनी  PRESS RELEASE 

सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, मंुबई-400001 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Mumbai-400001 
फोन/Phone: 022- 22660502  

 

भारतीय �रज़वर् ब�क 
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi 
              Website : www.rbi.org.in 
     ई-मेल/email: helpdoc@rbi.org.in 

 

 

09 जुलाई 2021 
 

                           सरकारी स्टॉक – नीलामी के पणूर् प�रणाम 

    4.26% सरकारी स्टॉक 2023 (पुन�नर्गर्म), नया सरकारी स्टॉक 2031 (�नर्गर्म), 6.76% सरकारी स्टॉक 2061 
(पुन�नर्गर्म) के िलए 9 जुलाई 2021 को �ई नीलािमय� के प�रणाम इस �कार ह�: 

नीलामी का प�रणाम 4.26% जीएस 2023 नया जीएस 2031 6.76% जीएस 2061 

I. अिधसिूचत रािश ₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 

II. हामीदारी क� अिधसिूचत रािश ₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 

III. �ा� �ितस् पध� बोिलया ं       

(i) संख् या 71 264 201 

(ii) रािश ₹12016.074 करोड़ ₹28428 करोड़ ₹23246 करोड़ 

IV. कट-ऑफ मलू् य / �ितफल  99.87  94.45 

(प�र.�ितफल: 4.3312%) 6.10% (प�र.�ितफल: 7.1838%) 

V. स्वीकृत �ितस्पध� बोिलया ं    
(i) संख् या 14 142 72 

(ii) रािश ₹2997.926 करोड़ ₹13980.616 करोड़ ₹8980.171 करोड़ 

VI. �ितस्ध� बोिलय� के िलए आिंशक आबटंन �ितशत 20.15% 87.26% 23.62% 

(3 बोिलयां) (39 बोिलयां) (2 बोिलयां) 

VII. भा�रत औसत मलू् य/�ितफल 
 

99.87 100 94.53 

(भाऔ�: 4.3312%) (भाऔ�: 6.1000%) (भाऔ�: 7.1774%) 

VIII. �ाप् त गरै-�ितस्पध� बोिलया ं    

(i) संख् या 3 5 7 

(ii) रािश ₹2.074 करोड़ ₹19.384 करोड़ ₹19.829 करोड़ 

IX. स्वीकृत गरै- �ितस्पध� बोिलया ं�ितस्ध� बोिलया ं    

(i) संख् या 3 5 7 

(ii) रािश ₹2.074 करोड़ ₹19.384 करोड़ ₹19.829 करोड़ 

(iii) आंिशक आबंटन �ितशत 100% (0 बोिलयां) 100% (0 बोिलयां) 100% (0 बोिलयां) 

X. �ाथिमक �ापा�रय� स ेस्वीकृत हामीदारी क� रािश ₹3000 करोड़ ₹14000 करोड़ ₹9000 करोड़ 

XI. �ाथिमक �ापा�रय� का अिभदान 0 0 0 

 
 
 
 
                                                                             अजीत �साद  
�से �काशनी: 2021-2022/509                                                                            िनदशेक   
 

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	              Website : www.rbi.org.in
	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

